
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Miércoles 9 de septiembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 106189

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
30

37
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

30373 Anuncio de adjudicación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Seguridad  vial.  Adecuación  y  mejora  sistemas  de  contención  de
vehículos.  A-4,  tramo L.P. Ciudad Real-  L.P. Córdoba, A-32, tramo
Bailén-Linares y A-44, tramo Bailén-L.P. Granada. Provincia de Jaén.
Único criterio de adjudicación. Expediente: 33-J-4310;51.139/08.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 33-J-4310;51.139/08.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Seguridad vial. Adecuación y mejora sistemas de contención de

vehículos. A-4, tramo L.P. Ciudad Real- L.P. Córdoba, A-32, tramo Bailén-
Linares y A-44, tramo Bailén-L.P. Granada. Provincia de Jaén. Único criterio
de adjudicación.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45233000.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4.  Presupuesto base de licitación. Importe neto:  4.511.633,21 euros. IVA (%):
16,00. Importe total:  5.233.494,52 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de Julio de 2009.
b) Contratista: Api Movilidad, Sociedad Anónima.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 2.734.726,47 euros. IVA (%):

16,00. Importe total: 3.172.282,71 euros.

Madrid, 2 de septiembre de 2009.- Secretario General de Carreteras.
ID: A090064906-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-09-08T23:37:31+0200




